
2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府一般债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息 债券项目总投资 债券项目已实现投资
备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省政府一般债券（九期） 198246 一般债券 22.43 2023-05-18 2.76 10年 624.0373 399.9671 44.6656 21.0471

2022年广东省政府一般债券（二期） 2205070 一般债券 9.00 2022-01-24 2.89 10年 183.5535 99.9496 22.8745 9.0000

2022年广东省政府一般债券（八期） 2271021 一般债券 53.92 2022-06-15 2.88 7年 1,084.7165 604.1331 97.4207 52.3684

2023年广东省政府一般债券（一期） 2305027 一般债券 135.30 2023-01-17 2.98 10年 2,683.0083 1,181.6856 188.0962 133.3273

2022年广东省政府一般债券（五期） 2205691 一般债券 66.00 2022-05-12 2.92 10年 1,709.6412 992.4769 193.9487 65.4028

2022年广东省政府一般债券（七期） 2271020 一般债券 14.72 2022-06-15 2.68 5年 694.5184 629.2104 39.1581 14.7097

2022年广东省政府一般债券（一期） 2205069 一般债券 86.71 2022-01-24 2.89 10年 1,701.4257 1,088.6588 61,545.4425 86.5048

2023年广东省政府一般债券（三期） 2305340 一般债券 49.27 2023-04-13 2.94 10年 1,520.2344 476.7507 53.6108 47.9715

2023年广东省政府一般债券（十一期） 2305876 一般债券 44.78 2023-08-02 2.75 10年 708.0384 292.9087 61,461.9349 17.7689

2023年广东省政府一般债券（十三期） 2371046 一般债券 70.88 2023-08-28 2.7 10年 534.2852 197.5131 61,533.9650 53.8089

2022年广东省政府一般债券（三期） 2205351 一般债券 59.29 2022-03-15 2.92 10年 481.2288 171.2413 61,493.5056 59.1227

2022年广东省政府一般债券（四期） 2205690 一般债券 66.00 2022-05-12 2.93 7年 1,706.2372 989.7706 194.3300 65.7841

注：本表由使用债券资金的部门不迟于每年6月底前公开，反映截至上年末一般债券及项目信息。



表3-1

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省政府专项债券（三十六期） 2305880 其他领域专项债券 64.51 2023-08-02 3.06 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（供水设
施）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市道路）,水利
公共基础设施（防
洪（潮）工程）

4,612.4624 2,052.2540 111.1683 63.5387 0.3447

2023年广东省政府专项债券（二十三期） 198249 其他领域专项债券 89.93 2023-05-18 3 20年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市环境卫生设
施）,水利公共基础设
施（防洪（潮）工程
）

4,018.8531 1,508.0678 133.2791 89.8300 0.0195

2023年广东省政府专项债券（五十期） 198320 其他领域专项债券 70.88 2023-08-28 2.7 10年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）,市
政公共基础设施（城
市道路）,水利公共基
础设施（农村供水工
程）

2,437.5571 1,044.0242 116.0160 68.2070 0.6417

2022年广东省政府专项债券（十二期） 2205082 其他领域专项债券 6.90 2022-01-24 2.89 10年
公共基础设施,市政公
共基础设施（其他市
政基础设施）

569.9227 300.5384 6.9000 6.9000 0.0000

2023年广东省政府专项债券（五十八期） 2371044 其他领域专项债券 52.05 2023-08-28 2.99 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（防洪（潮）工程
）

1,627.8021 869.8078 63.2372 51.2514 0.0107

2022年广东省在澳门发行的离岸人民币地
方政府债券

MO0000000097 其他领域专项债券 20.00 2022-10-28 2.65 3年 360.9352 191.6300 20.0000 20.0000 0.0000



表3-1

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省政府专项债券（二十二期） 198248 其他领域专项债券 86.55 2023-05-18 2.92 15年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（港口）,公共基
础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（防洪（潮）工程
）

2,946.3540 1,598.5661 113.4025 86.3561 6.5410

2022年广东省政府专项债券（十九期） 2205693 其他领域专项债券 149.73 2022-05-12 2.92 10年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市环境
卫生设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（防洪（潮）工程
）

6,360.0459 2,196.2240 501.8053 148.6850 37.2231

2023年广东省政府专项债券（十四期） 2305344 其他领域专项债券 143.43 2023-04-13 3.33 30年

交通公共基础设施（
铁路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）

7,484.8444 3,945.1925 221.2634 142.5011 43.1495

2023年广东省政府专项债券（四十一期） 2305885 其他领域专项债券 25.21 2023-08-02 3.06 20年

其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市排水和污水处理设
施）

809.8678 403.9810 55.9617 24.9968 0.0107

2022年广东省政府专项债券（二期） 2205072 其他领域专项债券 104.77 2022-01-24 2.89 10年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）

2,631.2038 938.8149 186.1443 104.7711 0.0855

2023年广东省政府专项债券（十六期） 2305346 其他领域专项债券 10.43 2023-04-13 3.33 30年
市政公共基础设施（
城市排水和污水处理
设施）

494.5308 155.9720 10.4317 10.4317 0.0000

2023年广东省政府专项债券（二期） 2305029 其他领域专项债券 112.41 2023-01-17 2.98 10年
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市道路）

3,551.9288 1,343.5970 141.5748 111.6571 0.9108



表3-1

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省政府专项债券（五十三期） 198323 其他领域专项债券 39.26 2023-08-28 3 20年
公共基础设施,其他公
共基础设施

2,898.1896 1,177.0512 41.1354 38.6725 0.0000

2023年广东省政府专项债券（二十六期） 198252 其他领域专项债券 139.43 2023-05-18 3.12 30年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（供水设
施）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）,
水利公共基础设施（
灌溉工程）,水利公共
基础设施（防洪（
潮）工程）

3,963.4409 2,018.9057 149.5014 138.5864 0.0028

2023年绿美广东专项债券（一期）--
2023年广东省政府专项债券（十七期）

2305347 其他领域专项债券 8.46 2023-04-13 2.94 10年 112.7939 50.3860 9.8372 8.4600 0.0000

2023年广东省政府专项债券（三十七期） 2305881 其他领域专项债券 125.76 2023-08-02 3.1 30年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）,
水利公共基础设施（
引调水工程）

5,577.9003 3,124.4651 324.1433 124.2087 0.1177

2022年广东省政府专项债券（五期） 2205075 其他领域专项债券 114.07 2022-01-24 3.21 15年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（机场）,交通公
共基础设施（港口）,
交通公共基础设施（
铁路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（供水设施）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）,市政
公共基础设施（城市
环境卫生设施）,市政
公共基础设施（城市
道路）,水利公共基础
设施（农村供水工
程）,水利公共基础设
施（防洪（潮）工程
）

3,593.4590 1,862.6836 249.4153 112.0706 2.6980



表3-1

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2022年广东省棚改专项债券（一期）--
2022年广东省政府专项债券（十七期）

2205356 棚改专项债券 2.20 2022-03-15 3.23 15年 其他公共基础设施 41.3890 15.4500 2.2000 2.2000 0.0000

2023年广东省棚改专项债券（四期）--
2023年广东省政府专项债券（五十九期）

2371045 棚改专项债券 2.10 2023-08-28 2.96 15年 94.3354 27.5000 46.1818 2.1000 0.6919

2022年广东省政府专项债券（八期） 2205078 其他领域专项债券 136.29 2022-01-24 3.4 30年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）,水
利公共基础设施（农
村供水工程）

3,298.1292 1,258.1514 477.6355 136.2751 2.8146

2022年广东省政府专项债券（十三期） 2205352 其他领域专项债券 145.05 2022-03-15 2.92 10年

交通公共基础设施（
铁路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市环境卫生设
施）,市政公共基础设
施（城市轨道交通）,
市政公共基础设施（
城市道路）,水利公共
基础设施（水库工程
）

8,520.5398 3,282.7112 265.8714 144.3962 104.1194

2023年广东省政府专项债券（二十七期） 198253 其他领域专项债券 9.98 2023-05-18 3.12 30年
市政公共基础设施（
城市排水和污水处理
设施）

528.3164 200.9220 9.9800 9.9800 0.0000

2023年广东省政府专项债券（十二期） 2305342 其他领域专项债券 107.05 2023-04-13 3.08 15年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）,水
利公共基础设施（农
村供水工程）

4,176.0058 2,062.6714 145.3350 106.2401 1.1488

2023年广东省政府专项债券（四十九期） 198319 其他领域专项债券 68.05 2023-08-28 2.7 10年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市环境
卫生设施）,水利公共
基础设施（防洪（
潮）工程）

4,132.1465 1,971.0492 118.5496 68.0456 69.7726



表3-1

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省政府专项债券（七期） 2305034 其他领域专项债券 183.84 2023-01-17 3.34 30年

交通公共基础设施（
铁路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）

5,974.5535 2,840.4110 295.8780 183.8045 41.5563

2022年广东省政府专项债券（十八期） 2205692 其他领域专项债券 64.53 2022-05-12 2.93 7年

其他公共基础设施,市
政公共基础设施（其
他市政基础设施）,市
政公共基础设施（城
市道路）

3,626.7203 1,017.8400 64.5300 64.5300 0.0000

2022年广东省政府专项债券（二十二期） 2205696 其他领域专项债券 179.43 2022-05-12 3.28 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）

5,446.9900 1,563.8603 221.1330 179.4342 41.3367

2023年广东省政府专项债券（五十二期） 198322 其他领域专项债券 65.43 2023-08-28 2.96 15年

交通公共基础设施（
港口）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）

1,782.5453 1,079.9559 69.3521 61.4595 1.2010

2022年广东省政府专项债券（九期） 2205079 其他领域专项债券 126.90 2022-01-24 3.4 30年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,公共基
础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（灌溉工程）,水利
公共基础设施（防
洪（潮）工程）

3,406.6366 1,538.0228 144.0774 126.8974 0.0133
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2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省政府专项债券（三十四期） 2305878 其他领域专项债券 115.00 2023-08-02 2.85 10年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（港口）,公共基
础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）

5,661.3005 2,806.0032 476.9839 114.2269 67.3696

2023年广东省政府专项债券（八期） 2305035 其他领域专项债券 193.52 2023-01-17 3.34 30年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（供水设施）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）,市政
公共基础设施（城市
排水和污水处理设
施）,市政公共基础设
施（城市道路）

5,023.7739 2,682.3137 253.9931 191.4979 1.8069

2023年广东省政府专项债券（一期） 2305028 其他领域专项债券 67.47 2023-01-17 2.98 10年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市环境
卫生设施）,市政公共
基础设施（城市道路
）

3,810.3976 1,254.7362 76.3034 67.0480 21.0866

2022年广东省政府专项债券（二十五期） 2205699 其他领域专项债券 197.45 2022-05-12 3.4 30年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）,
水利公共基础设施（
灌溉工程）,水利公共
基础设施（防洪（
潮）工程）

4,388.6796 2,546.7791 217.1762 197.2390 0.2305

2022年广东省政府专项债券（四十期） 2271714 其他领域专项债券 45.99 2022-10-10 3.26 30年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）

2,993.8320 1,206.5850 100.0173 44.5619 0.0361
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2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省支持中小银行发展专项债
券（一期）--2023年广东省政府专项债
券（三十八期）

2305882
补充银行资本金专项
债券

100.00 2023-08-02 2.85 10年 100.0000 100.0000 100.0000 100.0000 0.0000

2022年广东省政府专项债券（十四期） 2205353 其他领域专项债券 75.37 2022-03-15 3.23 15年

交通公共基础设施（
机场）,交通公共基础
设施（铁路）,公共基
础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市道路）,水利
公共基础设施（农村
供水工程）

2,883.8421 1,510.1057 136.7823 75.3128 3.7988

2023年广东省政府专项债券（十三期） 2305343 其他领域专项债券 158.61 2023-04-13 3.16 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市桥
梁）,水利公共基础设
施（灌溉工程）

6,411.2435 2,568.9308 224.9362 157.7808 0.2119

2023年广东省政府专项债券（六期） 2305033 其他领域专项债券 174.46 2023-01-17 3.19 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市桥
梁）,市政公共基础设
施（城市道路）,水利
公共基础设施（灌溉
工程）

5,183.1209 2,135.5142 408.3247 173.8780 0.1939

2023年广东省政府专项债券（四期） 2305031 其他领域专项债券 129.27 2023-01-17 3.12 15年

交通公共基础设施（
港口）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（供水设施）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）,市政
公共基础设施（城市
排水和污水处理设
施）,水利公共基础设
施（农村供水工程）

2,829.1519 1,717.9111 208.0358 126.0835 0.0010

2023年广东省棚改专项债券（二期）--
2023年广东省政府专项债券（三十期）

198256 棚改专项债券 0.53 2023-05-18 2.92 15年 28.8293 12.0000 0.5300 0.5300 0.0000

2022年广东省政府专项债券（七期） 2205077 其他领域专项债券 130.86 2022-01-24 3.28 20年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,公共基
础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（供水设施）,市政
公共基础设施（公共
文化体育设施）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）,市政
公共基础设施（城市
道路）

3,700.5750 1,769.3445 176.0967 130.7616 0.1939
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2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2022年广东省政府专项债券（二十一期） 2205695 其他领域专项债券 149.89 2022-05-12 3.23 15年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（港口）,公共基
础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市环境
卫生设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（水利发电工程）,
水利公共基础设施（
水文基础设施工程）,
水利公共基础设施（
防洪（潮）工程）

4,399.6388 2,257.0306 348.2959 148.9106 10.6748

2022年广东省政府专项债券（三期） 2205073 其他领域专项债券 132.25 2022-01-24 2.89 10年

交通公共基础设施（
铁路）,市政公共基础
设施（城市轨道交
通）,市政公共基础设
施（城市道路）,水利
公共基础设施（水库
工程）

5,236.3483 1,683.8988 133.2520 132.1361 114.0699

2023年广东省政府专项债券（二十四期） 198250 其他领域专项债券 65.63 2023-05-18 3 20年

交通公共基础设施（
公路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（城市道路）,水利
公共基础设施（农村
供水工程）,水利公共
基础设施（防洪（
潮）工程）

1,860.8993 905.0073 112.0429 65.1926 0.0000

2022年广东省政府专项债券（四期） 2205074 其他领域专项债券 82.34 2022-01-24 2.89 10年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,水利公共基础设
施（水库工程）

2,362.1696 1,138.7638 87.4515 82.3378 2.6187

2023年广东省政府专项债券（四十期） 2305884 其他领域专项债券 44.66 2023-08-02 2.99 15年
市政公共基础设施（
城市桥梁）

1,628.5215 721.0432 67.9225 44.4735 0.0000

2023年绿美广东专项债券（二期）--
2023年广东省政府专项债券（十八期）

2305348 其他领域专项债券 25.79 2023-04-13 3.16 20年 其他公共基础设施 4,149.6375 671.7259 288.9600 25.7900 0.0000

2023年广东省在澳门发行的离岸人民币地
方政府债券（二期）

MO0000000279 其他领域专项债券 10.00 2023-08-31 2.55 3年
市政公共基础设施（
城市排水和污水处理
设施）

482.2300 245.0486 10.0147 10.0000 41.3124

2022年广东省政府收费公路专项债券（二
期）--2022年广东省政府专项债券（二十
六期）

2205700 收费公路专项债券 8.36 2022-05-12 3.4 30年 195.9379 87.9833 133.3650 8.3600 0.0000
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2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省政府专项债券（五十五期） 198325 其他领域专项债券 182.81 2023-08-28 2.99 30年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）,
水利公共基础设施（
灌溉工程）,水利公共
基础设施（防洪（
潮）工程）

6,749.4821 3,838.7367 215.5544 173.4898 0.3353

2022年广东省政府专项债券（六期） 2205076 其他领域专项债券 122.63 2022-01-24 3.28 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市桥梁
）

2,637.5305 1,135.5871 288.1960 122.0725 0.9658

2022年广东省政府专项债券（三十一期） 2271025 其他领域专项债券 207.21 2022-06-15 3.37 30年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（地下综合管廊）,
市政公共基础设施（
城市排水和污水处理
设施）,市政公共基础
设施（城市环境卫生
设施）,市政公共基础
设施（城市道路）,水
利公共基础设施（农
村供水工程）

9,780.8709 4,407.3033 591.5240 205.2492 2.0875

2023年绿美广东专项债券（四期）--
2023年广东省政府专项债券（二十九期）

198255 其他领域专项债券 60.17 2023-05-18 3 20年

交通公共基础设施（
铁路）,市政公共基础
设施（其他市政基础
设施）,市政公共基础
设施（城市排水和污
水处理设施）

3,181.2340 593.7482 66.0861 58.6230 0.0949

2022年广东省政府专项债券（二十期） 2205694 其他领域专项债券 108.91 2022-05-12 2.92 10年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（防洪（潮）工程
）

2,488.1101 1,353.8681 120.5267 108.9144 3.3875
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                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2022年广东省政府专项债券（十一期） 2205081 其他领域专项债券 48.10 2022-01-24 2.81 7年

市政公共基础设施（
城市桥梁）,市政公共
基础设施（城市道路
）

2,260.1694 523.1773 48.1000 48.1000 7.0114

2022年广东省政府专项债券（十五期） 2205354 其他领域专项债券 121.34 2022-03-15 3.32 20年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,公共基
础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道路
）

5,619.1218 2,513.7038 244.9637 121.0642 41.9937

2022年广东省政府专项债券（一期） 2205071 其他领域专项债券 45.50 2022-01-24 2.81 7年 3,918.5002 786.2534 45.5000 45.5000 0.0000

2023年广东省政府专项债券（五十七期） 2371043 其他领域专项债券 54.90 2023-08-28 2.96 15年
交通公共基础设施（
港口）,公共基础设
施,其他公共基础设施

1,493.8567 733.2635 56.6876 54.6861 0.0000

2023年广东省政府专项债券（三十三期） 2305877 其他领域专项债券 24.11 2023-08-02 2.68 7年
公共基础设施,其他公
共基础设施

2,441.9475 700.3258 24.1100 24.1100 0.0000

2022年广东省政府专项债券（三十八期） 2271712 其他领域专项债券 17.32 2022-10-10 3.06 15年

交通公共基础设施（
港口）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）

582.0094 338.4559 50.9255 17.2459 2.8846

2023年广东省在澳门发行的离岸人民币地
方政府债券（一期）

MO0000000261 其他领域专项债券 10.00 2023-08-31 2.4 2年 301.6857 174.5300 10.0000 10.0000 0.0000

2023年广东省棚改专项债券（一期）--
2023年广东省政府专项债券（九期）

2305036 棚改专项债券 1.57 2023-01-17 3.12 15年 51.3775 26.4000 2.2700 1.5700 0.0000

2023年广东省政府专项债券（十五期） 2305345 其他领域专项债券 11.79 2023-04-13 2.94 10年 550.0621 244.5500 11.7900 11.7900 18.8700

2022年广东省政府专项债券（三十九期） 2271713 其他领域专项债券 101.12 2022-10-10 3.12 20年
其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市桥梁）

2,949.2577 1,107.8439 136.1292 101.1200 0.0000

2022年广东省政府专项债券（二十三期） 2205697 其他领域专项债券 193.38 2022-05-12 3.28 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）,市
政公共基础设施（城
市桥梁）,市政公共基
础设施（城市道路）,
水利公共基础设施（
防洪（潮）工程）

5,549.3401 2,626.8787 325.5064 191.9962 0.2356
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                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省政府专项债券（三期） 2305030 其他领域专项债券 171.49 2023-01-17 3.12 15年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）,市
政公共基础设施（城
市环境卫生设施）,市
政公共基础设施（城
市道路）,水利公共基
础设施（农村供水工
程）

4,183.1366 1,597.8772 179.4267 171.2660 1.1833

2022年广东省政府专项债券（三十期） 2271024 其他领域专项债券 193.89 2022-06-15 3.22 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）,市
政公共基础设施（城
市桥梁）,市政公共基
础设施（城市道路）,
水利公共基础设施（
防洪（潮）工程）

7,299.5463 2,916.3991 310.2168 192.9365 41.4568

2023年广东省政府专项债券（三十九期） 2305883 其他领域专项债券 52.81 2023-08-02 2.84 10年

其他公共基础设施,市
政公共基础设施（其
他市政基础设施）,市
政公共基础设施（城
市排水和污水处理设
施）

2,358.5694 834.5564 55.3852 52.4166 0.1757

2023年广东省政府专项债券（五期） 2305032 其他领域专项债券 181.96 2023-01-17 3.19 20年

交通公共基础设施（
铁路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（供水设施）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）,市政
公共基础设施（城市
排水和污水处理设
施）,市政公共基础设
施（城市轨道交通）,
市政公共基础设施（
城市道路）,水利公共
基础设施（农村供水
工程）,水利公共基础
设施（灌溉工程）,水
利公共基础设施（防
洪（潮）工程）

7,603.7327 1,786.5955 284.1049 181.7238 72.2321

2023年广东省政府专项债券（十一期） 2305341 其他领域专项债券 88.22 2023-04-13 2.94 10年

公共基础设施,市政公
共基础设施（其他市
政基础设施）,市政公
共基础设施（城市道
路）

5,445.3306 1,895.6334 168.2480 88.2226 2.8327



表3-1

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年广东省政府专项债券（二十一期） 198247 其他领域专项债券 164.42 2023-05-18 2.76 10年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,公共基
础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（供水设施）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）,市政
公共基础设施（城市
排水和污水处理设
施）,市政公共基础设
施（城市环境卫生设
施）,市政公共基础设
施（城市道路）,水利
公共基础设施（防
洪（潮）工程）

7,247.2218 2,840.9347 192.6550 157.2368 4.1874

2023年广东省政府专项债券（五十六期） 2371042 其他领域专项债券 36.10 2023-08-28 2.77 10年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（其他市政
基础设施）,市政公共
基础设施（城市排水
和污水处理设施）

2,274.5949 979.6284 40.2513 36.1000 0.0000

2022年广东省政府专项债券（二十四期） 2205698 其他领域专项债券 215.11 2022-05-12 3.4 30年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（地下综合管廊）,
市政公共基础设施（
城市排水和污水处理
设施）,市政公共基础
设施（城市道路）

7,143.3551 2,394.8101 373.1111 214.9684 3.1892

2023年广东省政府专项债券（五十四期） 198324 其他领域专项债券 86.55 2023-08-28 3 20年

公共基础设施,其他公
共基础设施,市政公共
基础设施（供水设
施）,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市道路）,水利
公共基础设施（灌溉
工程）,水利公共基础
设施（防洪（潮）工
程）

1,983.7275 1,053.5558 95.5205 83.0027 0.3447

2023年广东省政府专项债券（三十五期） 2305879 其他领域专项债券 111.02 2023-08-02 2.99 15年

交通公共基础设施（
港口）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市道路）

7,168.0620 2,673.9646 141.0250 109.8807 1.5104



表3-1

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2022年广东省政府收费公路专项债券（一
期）--2022年广东省政府专项债券（十期
）

2205080 收费公路专项债券 19.27 2022-01-24 3.4 30年 195.9379 87.9833 144.2750 19.2700 0.0000

2022年广东省政府专项债券（二十八期） 2271022 其他领域专项债券 128.56 2022-06-15 2.86 10年

交通公共基础设施（
铁路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市环境卫生设
施）,市政公共基础设
施（城市道路）

7,782.2893 2,791.2677 626.8571 128.2886 34.5857

2023年绿美广东专项债券（三期）--
2023年广东省政府专项债券（二十八期）

198254 其他领域专项债券 26.40 2023-05-18 2.92 15年

公共基础设施,市政公
共基础设施（其他市
政基础设施）,市政公
共基础设施（城市排
水和污水处理设施）

936.3308 484.9070 26.4182 26.3906 0.0000

2022年广东省棚改专项债券（二期）--
2022年广东省政府专项债券（三十二期）

2271026 棚改专项债券 2.20 2022-06-15 3.16 15年 其他公共基础设施 47.2816 20.4400 2.9020 2.2000 0.0000

2022年广东省棚改专项债券（三期）--
2022年广东省政府专项债券（四十一期）

2271715 棚改专项债券 0.80 2022-10-10 3.26 30年 13.2807 7.0000 1.5000 0.8000 0.0000

2023年广东省政府专项债券（五十一期） 198321 其他领域专项债券 81.10 2023-08-28 2.96 15年
公共基础设施,其他公
共基础设施

3,633.0152 1,665.5993 91.4116 81.1005 0.0000

2022年广东省政府专项债券（十六期） 2205355 其他领域专项债券 158.17 2022-03-15 3.49 30年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）,
水利公共基础设施（
灌溉工程）,水利公共
基础设施（防洪（
潮）工程）

6,127.3153 2,860.1779 434.5062 155.6723 2.7869



表3-1

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月/日

）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2022年广东省政府专项债券（二十九期） 2271023 其他领域专项债券 117.34 2022-06-15 3.16 15年

交通公共基础设施（
公路）,公共基础设
施,其他公共基础设
施,市政公共基础设
施（供水设施）,市政
公共基础设施（其他
市政基础设施）,市政
公共基础设施（城市
排水和污水处理设
施）,市政公共基础设
施（城市环境卫生设
施）,市政公共基础设
施（城市道路）,水利
公共基础设施（水利
发电工程）,水利公共
基础设施（防洪（
潮）工程）

2,910.8101 1,471.6124 156.9948 115.9832 2.8839

2023年广东省政府专项债券（二十五期） 198251 其他领域专项债券 130.18 2023-05-18 3.12 30年

交通公共基础设施（
公路）,交通公共基础
设施（铁路）,公共基
础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）,市政公共基础设
施（城市排水和污水
处理设施）,市政公共
基础设施（城市道
路）,水利公共基础设
施（农村供水工程）

4,884.2031 2,442.6271 272.4667 130.0716 0.1189

2023年广东省政府专项债券（四十八期） 198318 其他领域专项债券 25.10 2023-08-28 2.58 7年
公共基础设施,其他公
共基础设施

2,675.5082 902.2066 24.0540 24.0540 0.0000

2022年广东省政府专项债券（三十七期） 2271711 其他领域专项债券 49.77 2022-10-10 2.85 10年

交通公共基础设施（
铁路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设
施）

2,027.9833 952.5424 83.9700 49.7700 0.0000

2023年广东省棚改专项债券（三期）--
2023年广东省政府专项债券（四十二期）

2305886 棚改专项债券 4.60 2023-08-02 2.99 15年 87.6182 27.0000 53.2650 4.6000 0.6919

注：本表由使用债券资金的部门不迟于每年6月底前公开，反映截至上年末专项债券及项目信息。



表3-2

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府一般债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2022年--2023年末新增一般债券资金收入 2022年--2023年末新增一般债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

合计 678.30 626.82

201一般公共服务支出 9.68

2023年广东省政府一般债券（十三期） 70.88

2022年广东省政府一般债券（一期） 86.71

2023年广东省政府一般债券（一期） 135.30

2023年广东省政府一般债券（九期） 22.43

270往来性支出 0.21

224灾害防治及应急管理支出 9.69

220自然资源海洋气象等支出 4.76

212城乡社区支出 79.89

208社会保障和就业支出 4.21

205教育支出 98.53

2022年广东省政府一般债券（四期） 66.00

2023年广东省政府一般债券（十一期） 44.78

2022年广东省政府一般债券（七期） 14.72

2022年广东省政府一般债券（八期） 53.92

230转移性支出 112.23

222粮油物资储备支出 2.20

214交通运输支出 111.90

211节能环保支出 6.18

207文化旅游体育与传媒支出 16.78

204公共安全支出 0.50

2022年广东省政府一般债券（三期） 59.29

2023年广东省政府一般债券（三期） 49.27

2022年广东省政府一般债券（五期） 66.00

2022年广东省政府一般债券（二期） 9.00

229其他支出 45.14

221住房保障支出 0.66

213农林水支出 99.34

210卫生健康支出 18.62

206科学技术支出 6.30



表3-2

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2022年--2023年末新增专项债券资金收入 2022年--2023年末新增专项债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

合计 7,718.00 7,648.42

2023年广东省政府专项债券（二期） 112.41

2022年广东省政府收费公路专项债券（一
期）--2022年广东省政府专项债券（十期
）

19.27

2023年广东省政府专项债券（二十四期） 65.63

2023年广东省政府专项债券（四十一期） 25.21

2022年广东省政府专项债券（二十四期） 215.11

2022年广东省政府专项债券（七期） 130.86

2023年广东省政府专项债券（二十二期） 86.55

2023年广东省政府专项债券（十一期） 88.22

2023年广东省政府专项债券（六期） 174.46

231债务还本支出 4.57

2022年广东省政府专项债券（十二期） 6.90

2022年广东省政府专项债券（三十期） 193.89

2023年广东省支持中小银行发展专项债
券（一期）--2023年广东省政府专项债
券（三十八期）

100.00

224灾害防治及应急管理支出 2.90

2023年广东省政府专项债券（三十六期） 64.51

2022年广东省政府专项债券（三十九期） 101.12

2023年广东省政府专项债券（一期） 67.47

214交通运输支出 4.93

2023年广东省在澳门发行的离岸人民币地
方政府债券（一期）

10.00

2022年广东省政府专项债券（九期） 126.90

211节能环保支出 10.20

2023年广东省政府专项债券（五十七期） 54.90

2022年广东省政府专项债券（十八期） 64.53

208社会保障和就业支出 0.54

2022年广东省政府专项债券（十一期） 48.10

2023年广东省政府专项债券（十二期） 107.05

2023年广东省棚改专项债券（三期）--
2023年广东省政府专项债券（四十二期）

4.60

2022年广东省政府专项债券（八期） 136.29

2023年广东省政府专项债券（二十五期） 130.18

2022年广东省政府专项债券（三十一期） 207.21

2022年广东省政府专项债券（五期） 114.07

2023年广东省政府专项债券（五十一期） 81.10



表3-2

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2022年--2023年末新增专项债券资金收入 2022年--2023年末新增专项债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

2022年广东省政府收费公路专项债券（二
期）--2022年广东省政府专项债券（二十
六期）

8.36

2023年广东省政府专项债券（二十六期） 139.43

2023年绿美广东专项债券（三期）--2023
年广东省政府专项债券（二十八期）

26.40

2023年广东省政府专项债券（四十期） 44.66

2023年广东省政府专项债券（十六期） 10.43

2023年广东省政府专项债券（三十五期） 111.02

2022年广东省政府专项债券（三期） 132.25

2023年广东省政府专项债券（十四期） 143.43

2023年广东省政府专项债券（五十六期） 36.10

2023年广东省棚改专项债券（二期）--
2023年广东省政府专项债券（三十期）

0.53

270往来性支出 0.15

2022年广东省在澳门发行的离岸人民币地
方政府债券

20.00

2023年广东省政府专项债券（五期） 181.96

2023年广东省政府专项债券（十三期） 158.61

230转移性支出 55.31

2023年广东省政府专项债券（五十期） 70.88

2023年广东省政府专项债券（三期） 171.49

2022年广东省政府专项债券（四十期） 45.99

222粮油物资储备支出 0.27

2023年广东省政府专项债券（十五期） 11.79

2023年广东省政府专项债券（八期） 193.52

213农林水支出 9.28

2022年广东省政府专项债券（三十八期） 17.32

2023年广东省政府专项债券（五十二期） 65.43

210卫生健康支出 6.45

2022年广东省政府专项债券（一期） 45.50

2023年广东省政府专项债券（七期） 183.84

207文化旅游体育与传媒支出 2.50

2023年广东省政府专项债券（二十七期） 9.98

2022年广东省政府专项债券（三十七期） 49.77

2022年广东省政府专项债券（二十期） 108.91

2023年广东省棚改专项债券（四期）--
2023年广东省政府专项债券（五十九期）

2.10

2022年广东省政府专项债券（二十九期） 117.34

2022年广东省政府专项债券（六期） 122.63



表3-2

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2022年--2023年末新增专项债券资金收入 2022年--2023年末新增专项债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

2023年广东省政府专项债券（三十七期） 125.76

2022年广东省棚改专项债券（三期）--
2022年广东省政府专项债券（四十一期）

0.80

2023年广东省在澳门发行的离岸人民币地
方政府债券（二期）

10.00

2023年广东省政府专项债券（五十三期） 39.26

2022年广东省政府专项债券（二十八期） 128.56

2022年广东省政府专项债券（四期） 82.34

2022年广东省政府专项债券（二期） 104.77

2023年广东省政府专项债券（五十四期） 86.55

2022年广东省政府专项债券（二十一期） 149.89

2022年广东省政府专项债券（十九期） 149.73

2023年广东省政府专项债券（二十一期） 164.42

2023年广东省政府专项债券（四期） 129.27

232债务付息支出 9.70

2023年广东省政府专项债券（五十八期） 52.05

2023年广东省政府专项债券（三十九期） 52.81

2022年广东省政府专项债券（十四期） 75.37

229其他支出 7,275.73

2023年广东省政府专项债券（二十三期） 89.93

2022年广东省政府专项债券（二十三期） 193.38

2022年广东省政府专项债券（二十五期） 197.45

221住房保障支出 1.02

2023年广东省棚改专项债券（一期）--
2023年广东省政府专项债券（九期）

1.57

2023年广东省政府专项债券（三十四期） 115.00

212城乡社区支出 262.80

2023年广东省政府专项债券（三十三期） 24.11

2022年广东省政府专项债券（二十二期） 179.43

209社会保险基金支出 0.31

2022年广东省政府专项债券（十五期） 121.34

2023年广东省政府专项债券（四十九期） 68.05

205教育支出 1.75

2022年广东省政府专项债券（十三期） 145.05

2023年广东省政府专项债券（四十八期） 25.10

2023年绿美广东专项债券（四期）--2023
年广东省政府专项债券（二十九期）

60.17

2022年广东省棚改专项债券（一期）--
2022年广东省政府专项债券（十七期）

2.20



表3-2

2022年--2023年末44 广东省发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2022年--2023年末新增专项债券资金收入 2022年--2023年末新增专项债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

2022年广东省政府专项债券（十六期） 158.17

2023年广东省政府专项债券（五十五期） 182.81

2023年绿美广东专项债券（一期）--2023
年广东省政府专项债券（十七期）

8.46

2022年广东省棚改专项债券（二期）--
2022年广东省政府专项债券（三十二期）

2.20

2023年绿美广东专项债券（二期）--2023
年广东省政府专项债券（十八期）

25.79


